質 疑 回 答 書

１ 公告番号 新潟市契約公告第６１号

２ 件  名  新潟市人事給与システムサーバ機器等賃貸借及び保守業務

上記案件につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

 質 疑 事 項 回    答

１ 入札説明書２（６）

プライバシーマークについて、当社は

保持しておりませんが再委託先であ

る保守者が取得している場合は参加

資格の対象となりますでしょうか。

入札参加者自身が認定を受けている

必要があります。

２ 入札説明書２（６）

ＩＳＭＳの認証取得について、当社は

添付のとおり事業所単位の取得にて

本社の「公共営業部」で取得しており

ます。参加資格の対象となりますでし

ょうか。

「ＩＳＭＳ適合性評価制度にお

ける認定」を受けている者に該当

します。ただし、認定を受けたＩ

ＳＭＳに則って、認定を受けた組

織部門・登録範囲の情報管理ルー

ルを遵守して業務を実施する必

要があります。

３ 仕様書７（６）

機器のデータ消去について、消去方法

のご指定はございますでしょうか。ま

た、設置場所での作業の実施という認

識でお間違えないでしょうか。

「別記 情報セキュリティに関

する要求事項」第８条第２項に照

らし、ハードディスクを物理的に

破壊してください。

また、現時点では設置場所での作

業実施を想定しています。